
D.D.G. n° 2013

    

 REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA

DIPARTIMENTO DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA

IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA la legge regionale 29 dicembre 1962, n. 28 e s.m.i.;

VISTA la legge regionale 10 aprile 1978, n. 2 e s.m.i.;

VISTO il  D.P.Reg.  28 febbraio 1979,  n.  70 e  s.m.i.,  che  approva il  Testo  Unico  delle  leggi

sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione regionale;

VISTO  il D.P.R. 30 agosto 1975 n. 637 recante “Norme di attuazione dello Statuto della Regione

Siciliana in materia di tutela del paesaggio e di antichità e belle arti”;

VISTA    la  legge  regionale  1  agosto  1977  n.  80  concernente  “Norme  per  la  tutela,  la

valorizzazione e l'uso sociale dei beni culturali e ambientali nel territorio della Regione

siciliana” e s.m.i.;

VISTA   la  legge  regionale  7  novembre  1980  n.  116  concernente  “Norme  sulla  struttura,  il

funzionamento  e  l'organico  del  personale  dell'Amministrazione  dei  beni  culturali  in

Sicilia” e s.m.i.;

VISTA    la  legge  regionale  16  dicembre  2008,  n.  19  “Norme  per  la  riorganizzazione  dei

dipartimenti regionali. Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione”

e s.m.i.;

VISTO   il  D.P.R.S.  n.  237  del  7  agosto  2013  recante  “Assetto  organizzativo,  di  natura

endodipartimentale, del dipartimento regionale dei beni culturali e dell’identità siciliana”;

VISTO il  D.P.R.S.  n.  12  del  14  giugno  2016  relativo  al  nuovo  assetto  organizzativo  dei

Dipartimenti regionali pubblicato sulla GURS n. 28 dell’1/07/2016;

VISTO     il Protocollo d’intesa USR Sicilia – Assessorato dei Beni Culturali e dell’Identità siciliana 

                prot. n. 10479 del 07-04-2017 per la realizzazione di percorsi di Alternanza Scuola 

                Lavoro;

VISTO     l’art. 4 del Protocollo d’intesa USR Sicilia – Assessorato dei Beni Culturali e

                dell’Identità siciliana prot. n. 10479 del 07-04-2017 che prevede la costituzione di un



                Gruppo di Lavoro per le attività di coordinamento e monitoraggio dei percorsi di

                Alternanza Scuola–Lavoro;

RAVVISATA  la necessità di costituire il predetto Gruppo di Lavoro;

ACQUISITA la disponibilità degli interessati;

VISTO il D.P.R. n. 925 del 05/03/2015 di conferimento di incarico di Dirigente Generale del    

Dipartimento regionale dei Beni culturali ed I.S. allo scrivente;

 DISPONE

La costituzione del Gruppo di Lavoro di cui alle premesse così composto:

dott.ssa Rosaria Raffaele Addamo (Polo di Palermo arte moderna e contemporanea-

Museo Riso )

dott. Tommaso Ribaudo (Centro Regionale Catalogo Inventario Documentazione) 

dott.ssa Evelina De Castro (Polo di Palermo dei siti culturali-Galleria di Palazzo Abatellis)

dott.ssa Giuseppina Battaglia (Soprintendenza BBCCAA di Palermo)

Palermo, lì 02-05-2017

   
                     F.to Il Dirigente Generale

          Gaetano Pennino


